Протокол

совещания руководителей  образовательных организаций города

Дата проведения: 05.12.2018

Время проведения: 15.00

Место проведения: комитет по образованию  и молодежной политике (конференцзал)

Присутствовали: В.А.Комарова, председатель комитета по образованию и молодежной

политике администрации города, О.А.Гусева, заместитель председателя комитета по

образованию администрации города, Н.Н.Капитанюк,  главный специалист комитета по

образованию администрации города,   Щербакова О.А., заместитель директора МКУ

«РЦСО г. Моршанска», Махонина Н.А., методист МКУ «РЦСО г.Моршанска»,

С.В.Губанова, директор МБОУ СОШ №1 (с углубленным изучением отдельных

предметов),  Е.С.Парамонова, директор МБОУ СОШ №2 им. Н.И.Бореева, В.В.Бородин,

директор МБОУ СОШ №3,  И.М.Озерова, директор МБОУ «Гимназия»,  О.Д.Хрущевская,

директор МБОУ «Начальная школа №5»,  В.А.Иваньшин, директор МБОУ ДО ДЮСШ,

И.В.Селифанова, директор МБОУ ДО ЦДОД, Г.Ю.Добычина, заведующий МБДОУ №2

«Березка», М.А.Короткова, заведующий МБДОУ №3 «Дюймовочка», Е.В.Сизова,

заведующий МБДОУ №4 «Солнышко»,  Т.И.Козлова, заведующий МБДОУ № 6

«Рябинка»,, О.Н.Алиева,  заведующий  МБДОУ № 9 «Золотой улей», Е.Н.Зоткина,

заведующий МБДОУ № 11 «Чебурашка»,  Т.А.Корендясева, заведующий МБДОУ № 14

«Белочка», Т.Д.Корнеева,  заведующий МБДОУ №16 «Родничок»  Т.Р.Чернышова,

заведующий МБДОУ №19 «Золушка», Е.В.Старостина,   заведующий МБДОУ № 20

«Росинка».

                                                Повестка дня:

    О реализации национального проекта «Образование» на территории

города Моршанска
  Комарова В.А., председатель комитета

по образованию и молодежной политике

                                                       Поручения:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

 1.1.Представить  предложения по участию  возглавляемой организации в

Федеральном проекте «Современная школа» национального проекта

«Образование».

      Срок: до 07.12.2018  (отв. Гусева О.А.)

1.2.Обеспечить участие обучающихся 9-11  классов  возглавляемых

образовательных организаций в открытии Седьмого регионального

чемпионата  «Молодые профессионалы» Тамбовской области.

   Срок 11.12.2018 (отв. Махонина Н.А.)

1.3.  Обеспечить участие  обучающихся 6-11 классов возглавляемых

образовательных организаций в профессиональных пробах.

Срок: 2019 - 2020 учебный год  (отв. Махонина Н.А.)

2.Руководителям образовательных организаций (СОШ, ДОУ, УДО):

    2.1.Представить  сведения об участниках конкурсов профессионального

мастерства  из числа  работников  возглавляемых образовательных

организаций:

           -«Учитель года» (отв. Гусева О.А.)

          -«Воспитатель года России» (отв. Щербакова О.А.)

          -«Сердце отдаю детям», «Признание»  (отв. Капитанюк Н.Н.)

          -«Учитель-методист, учитель наставник» (отв. Капитанюк Н.Н.)

          -«Лучший воспитатель»  (отв. Капитанюк Н.Н.)

          - «Педагог- психолог» (отв. Капитанюк Н.Н.)

          - «Методист года» (отв. Капитанюк Н.Н.)

           -«Лидер в образовании» (СОШ - отв. Гусева О.А.,

                                                     ДОУ - отв. Щербакова О.А.;

                                                     УДО - отв. Капитанюк Н.Н.)

       Срок:  до 07.12.2018

           2.2. Провести системный анализ  кадрового потенциала    с учетом

демографической ситуации и перспектив работы   образовательных

учреждений  и организации работы по целевой контрактной подготовке

выпускников

        Срок: до 01.01.2019  (отв. Капитанюк Н.Н.)

     2.3. Ответственным исполнителям за реализацию проекта  «Доступное

дополнительное образование для детей Тамбовской области»

образовательных организаций  согласовать  программы  технической и

естественно-научной направленности с ответственным специалистом  МБОУ

ДО ЦДОД

           Срок: 06.12.2018 (отв. Селифанова И.В.)

     2.4. Представить в  МБОУ ДО ЦДОД  на согласование   программу

дополнительного образования (по выбору), составленную   с учетом

современных требований

              Срок: до 10.12.2018 (отв. Селифанова И.В.)

    2.5.Представить списки обучающихся, не учтенных в  программе

«Навигатор»,  в   МКУ «РЦСО  г.Моршанска» (МБОУ Гимназия) и МБОУ

ДО ЦДОД (остальные учреждения)  для проведения дальнейшего анализа.

              Срок: до 10.12.2018    (отв. Кевбрина Е.А., Селифанова И.В.)

2.6..Представить на согласование в МБОУ ДО ЦДОД все действующие

программы технической и естественно-научной направленности,

составленные   с учетом  современных требований, для получения

рецензии.

     Срок: до 17.12.2018 (отв. Селифанова И.В.)

3.Руководителям  дошкольных образовательных организаций

(Начальная школа №5, ДОУ)

3.1.Провести работу по увеличению охвата  всеми формами дошкольного

образования  (37,7%)   детей в возрасте от 2 месяцев до 3-х лет.

   Срок: до 15.12.2018 (отв. Щербакова О.А.)

3.2.Провести  подготовительную работу  по созданию системы

           сопровождения ребенка из семьи  в формате некоммерческой

           организации

          Срок: до 01.01.2019 (отв. Гусева О.А., Щербакова О.А.)

3.3.Провести работу по профессиональной подготовке и переподготовке

педагогических работников возглавляемых организаций по работе с детьми

раннего возраста

     Срок: до  01.01.2019 (отв. Скибицкая Н.И.)

Председатель комитета

по образованию

 и молодежной политике                                               В.А.Комарова

Секретарь                                                                      Н.Н.Капитанюк